China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2023]389

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注海能达通信股份有限公司重大诉讼进展的公告

海能达通信股份有限公司（以下简称“海能达”或“公司”）发行的“20 海

能 01”和“21 海能 01”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚

信国际”）进行相关评级工作，上述债项由深圳市高新投融资担保有限公司提供

全额连带责任保证担保。

根据公司于 2023 年 9 月 4 日披露的《海能达关于重大诉讼的进展公告》，

近日，公司收到美国伊利诺伊州法院通知，针对公司与 MOTOROLA

SOLUTIONS INC.（以下简称“摩托罗拉”）、摩托罗拉马来西亚公司之间的商业

秘密及版权侵权诉讼案件（以下简称“商密诉讼”）一审判决后双方提交的关于

许可费的支付方式及相关事宜作出听证会裁决。一审法院认为公司原递交的以

质押子公司股权的方式不满足许可费担保要求，公司已按照一审法院要求以现

金方式向法院监管的共管账户提供了许可费担保，本次担保金额约 5,600 万美

元，许可费担保义务仅与公司销售的传统涉诉产品相关，当前已基本停产，H 系

列产品正全面替代上一代产品，且不受诉讼影响。截至公告出具日，商密诉讼的

一审判决后动议程序已接近尾声，公司不认可一审判决的金额以及后续动议的

不利判决，已向美国第七巡回上诉法院提起上诉，目前本案已进入上诉阶段。

中诚信国际认为，本次海能达以现金方式提供许可费担保导致公司有息债

务规模增加，亦使其流动性压力有所加大，但 2023 年以来公司盈利和经营获现

水平均有所提升且持有一定备用流动性，资产负债率处于合理水平，整体流动性

压力尚在可控范围内。目前公司与摩托罗拉之间商密诉讼的最终判决结果仍存

在较大不确定性，中诚信国际将持续跟踪上述事项对公司信用状况的影响，并及

时披露相关信息。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

                                             二〇二三年九月六日

		2023-09-06T16:57:23+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司